



# LAPORAN KEUANGAN PT Bank Syariah Indonesia Tbk

## LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 30 September 2023 dan 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 September 2023	31 Desember 2022
<b>ASET</b>			
1.	Kas	3.891.102	4.951.469
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	20.191.836	31.778.458
3.	Penempatan pada bank lain	5.895.671	867.492
4.	Tagihan spot dan forward	-	-
5.	Surat berharga yang dimiliki	57.048.988	59.475.906
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
7.	Tagihan akseptasi	274.501	481.403
8.	Piutang	144.490.598	133.999.826
a.	Piutang musandah	133.544.386	124.284.807
b.	Piutang istisnah	43	132
c.	Piutang multiasa	214.820	-
d.	Piutang gadah	10.720.178	9.701.609
e.	Piutang sewa	11.171	13.278
9.	Pembayaran bagi hasil	84.479.426	71.631.908
a.	Mudharabah	1.808.511	1.041.397
b.	Musyarakah	82.670.915	70.590.511
c.	Lainnya	-	-
10.	Pembayaran sewa	2.092.810	1.484.573
11.	Penyerahan modal	-	-
12.	Aset keuangan lainnya	1.764.151	1.759.955
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	9.826.906	9.229.410
14.	Salim	-	-
15.	Aset istisnah dalam penyelesaian	-	-
16.	Termin istisnah -/-	-	-
17.	Persediaan	4.380	11.645
18.	Aset tidak berwujud	466.945	258.687
19.	Aset tetap dan inventaris	4.482.693	4.861.000
20.	Aset non produktif	9.403	9.403
a.	Properti terbelahgali	9.403	9.403
b.	Akungan yang diambil alih	-	-
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
20.	Aset lainnya	4.580.856	3.385.123
<b>TOTAL ASET</b>		<b>319.846.454</b>	<b>305.727.438</b>
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>			
<b>LIABILITAS</b>			
1.	Dana simpanan wajib	63.896.221	66.012.257
a.	Giro	21.383.434	21.797.852
b.	Tabungan	42.512.787	44.214.405
2.	Dana investasi non profit sharing	1.982.193.537	1.954.782.234
a.	Giro	20.126.538	22.273.088
b.	Tabungan	72.285.725	72.269.706
c.	Deposito	108.807.274	100.485.930
3.	Uang elektronik	18	18
4.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	11.029.200	-
5.	Liabilitas kepada bank lain	992.314	1.203.288
6.	Liabilitas spot dan forward	-	-
7.	Surat berharga yang diterbitkan	2.913.684	3.450.000
8.	Liabilitas akseptasi	274.501	481.403
9.	Pembayaran yang diterima	770.000	778.715
10.	Setoran jaminan	19.592	20.755
11.	Liabilitas antar kantor	-	-
12.	Dana investasi profit sharing	4.553.883	4.797.008
14.	Keperluan minoritas (minority interest)	-	-
<b>TOTAL LIABILITAS</b>		<b>282.668.950</b>	<b>272.221.838</b>
<b>EKUITAS</b>			
15.	Modal disetor	23.064.630	23.064.630
a.	Modal dasar	40.000.000	40.000.000
b.	Modal yang belum disetor -/-	16.933.370	16.933.370
c.	Salah yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
16.	Tambahan modal disetor	(3.929.100)	(3.929.100)
a.	Agio	3.381.401	3.381.401
b.	Diagio -/-	7.310.501	7.310.501
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
17.	Penghasilan komprehensif lain	634.096	657.957
a.	Keuntungan	672.934	713.434
b.	Kerugian -/-	38.838	55.477
18.	Cadangan	2.236.713	1.384.677
a.	Cadangan umum	2.236.713	1.384.677
19.	Labu/naji	15.171.165	12.327.446
a.	Tahun-tahun lalu	11.397.007	8.824.315
b.	Tahun berjalan	4.200.176	4.260.182
c.	Dividen yang dibayarkan -/-	426.018	757.051
<b>TOTAL PERIAS YANG DIPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK</b>		<b>33.137.654</b>	<b>33.505.610</b>
<b>TOTAL EKUITAS</b>		<b>37.177.504</b>	<b>33.505.610</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<b>319.846.454</b>	<b>305.727.438</b>

## LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT DAN WAKAF

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 September 2023 dan 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	30 September 2023	31 Desember 2022
		(Dua)	(Dua)
<b>A Sumber dan Penyaluran Dana Zakat</b>			
1.	Penerimaan dana zakat yang berasal dari: <sup>*)</sup>		
a.	Intern Bank	281.153	242.960
b.	Ekstern Bank	59.060	72.964
2.	Total penerimaan	340.213	315.924
3.	Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat		
a.	Lembaga amil zakat	21.209	31.433
b.	Badan amil zakat	172.571	139.338
c.	Total penyaluran	193.960	170.771
<b>B Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf</b>			
1.	Penerimaan dana wakaf yang berasal dari: <sup>*)</sup>		
a.	Intern bank	2.162	3.438
b.	Ekstern bank	2.162	3.438
2.	Penyaluran dana wakaf kepada entitas pengelola wakaf		
a.	Badan Wakaf Indonesia	411	632
b.	BSI Masalah	999	1.851
c.	Dompur Dhuafa	203	306
d.	Lembaga lainnya	444	544
e.	Lain-lain (masing-masing di bawah 3%)	97	105
3.	Total penyaluran	2.162	3.438

<sup>\*)</sup> Termasuk saldo tahun lalu yang belum disalurkan

## LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN DANA KEBAJIKAN

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 September 2023 dan 31 Desember 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	30 September 2023	31 Desember 2022
		(Dua)	(Dua)
1.	Saldo awal dana kebaikan	7.048	25.977
2.	Penerimaan dana kebaikan	47.941	73.857
a.	Infak dan sedekah	-	-
b.	Pengembalian dana kebaikan produktif	-	-
c.	Denda	13.138	12.877
d.	Penerimaan non-halal	1.373	3.168
e.	Lainnya	62.452	89.902
3.	Penggunaan dana kebaikan		
a.	Dana kebaikan produktif	55.750	108.831
b.	Sumbangan	55.750	108.831
c.	Penggunaan lainnya untuk kepentingan umum	55.750	108.831
d.	Total penggunaan	55.750	108.831
4.	Kenakan (penurunan) dana kebaikan	6.702	(18.929)
5.	Saldo akhir dana kebaikan	13.750	7.048

## LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN FORWARD

Tanggal Laporan 30 September 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	TRANSAKSI	INDIVIDUAL	
		Nominal	Tagihan dan Liabilitas
<b>A. Total dengan Nilai Tukar</b>			
1.	Spot	573.404	573.404
2.	Forward	-	-
3.	Lainnya	-	-
<b>JUMLAH</b>		<b>573.404</b>	<b>573.404</b>

## LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Tanggal Laporan 30 September 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

Jenis Penghimpunan Dana	Net Revenue Sharing				Portofolio Pemilik Dana						
	A	B	C	D	A	B	C	D			
1. Liabilitas kepada bank lain	399.347	2.999	21.14	634	1.91						
2. Giro mudharabah	18.285.346	137.296	32.33	44.388	2.91						
3. Tabungan mudharabah	68.991.930	1.518.027	7.51	38.927	0.68						
4. Deposito mudharabah	97.986.930	735.662	19.611	167.811	1.01						
5. Tabungan multiasa	54.878.399	4.105.54	26.89	107.107	2.35						
6. Tabungan	25.462.045	191.107	28.32	34.114	2.55						
7. Tabungan	1.194.097	54.017	26.89	15.362	2.57						
8. Tabungan	10.656.389	80.014	26.27	61.118	2.37						
9. Surat berharga yang diterbitkan	1.375.000	24.224	44.66	10.833	9.45						
10. Pembayaran yang diterima	770.000	5.762	68.80	3.978	6.20						
Jumlah	187.802.553	1.424.050	296.391	-	-						
<b>Jenis Penyaluran Dana</b>				<b>Saldo Pada Tanggal</b>				<b>Penyusutan Dikurangi</b>			
1. Penempatan pada bank lain	348.905	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Surat berharga yang dimiliki	49.741.332	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Piutang mudharabah	125.141.931	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Piutang istisnah	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Piutang multiasa	214.919	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Pembayaran gadah	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7. Pembayaran mudharabah	1.792.133	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8. Pembayaran musyarakah	79.009.323	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9. Pembayaran sewa	2.343.249	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10. Pembayaran lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jumlah	258.591.842	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode-Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 September 2023 dan 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL			
		30 September 2023	30 September 2022		
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>					
<b>A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana</b>					
<b>1. Pendapatan Dari Penyaluran Dana</b>					
a.	Pendapatan Dari Piutang	17.166.257	14.915.239		
i.	Mudharabah	10.074.355	9.019.085		
ii.	Liabilitas	9.342.180	8.364.778		
iii.	Liabilitas	60	165		
iv.	Multiasa	22.968	-		
v.	Lainnya	709.147	654.142		
b.	Pendapatan Dari Bagi Hasil	4.386.296	3.495.013		
i.	Mudharabah	62.630	115.876		
ii.	Musyarakah	4.323.666	3.379.137		
iii.	Lainnya	-	-		
c.	Pendapatan Sewa	89.400	48.925		
d.	Lainnya	2.616.206	2.352.216		
<b>2. Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-</b>					
a.	Non Profit Sharing	4.297.060	2.882.325		
b.	Profit Sharing	-	-		
<b>B. Pendapatan Setelah Distribusi Bagi Hasil</b>					
<b>12.869.197</b>				<b>12.032.914</b>	
<b>3. Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana</b>					
1.	Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan	6.397	(8.698)		
2.	Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-		
3.	Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan	201.101	86.815		
4.	Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realised)	42.786	25.348		
5.	Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-		
6.	Keuntungan/kerugian penjualan transaksi valuta asing	12.274	31.793		
7.	Pendapatan bank selaku mudharabah dalam mudharabah musyarakah	-	-		
8.	Denda	-	-		
9.	Komis/provisi/fee dan administrasi	1.247.895	1.189.331		
10.	Pendapatan Lainnya	865.525	762.748		
11.	Beban Bonus Wafadah -/-	911	16.386		
12.	Beban (semual) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/-	2.279.265	2.508.978		
13.	Kerugian terkait risiko operasional -/-	13.805	24.968		
14.	Beban (semual) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non-keuangan) -/-	53.531	95.282		
15.	Beban Tenaga Kerja -/-	3.681.897	3.507.745		
16.	Beban Promosi -/-	414.718	323.657		
17.	Beban Lainnya -/-	3.217.714	3.236.269		
<b>Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih</b>					
<b>(7.285.363)</b>				<b>(7.615.948)</b>	
<b>C. LABA/RUGI OPERASIONAL</b>					
<b>5.583.834</b>				<b>4.416.966</b>	
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>					
1.	Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris	3.432	-		
2.	Pendapatan/beban non operasional lainnya	(137.073)	(132.010)		
<b>LABA/RUGI NON OPERASIONAL</b>					
<b>(133.641)</b>				<b>(132.010)</b>	
<b>LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK</b>					
<b>5.450.193</b>				<b>4.284.956</b>	
<b>Pajak Penghasilan</b>					
a.	Takiran pajak tahun berjalan -/-	1.296.574	1.036.286		
b.	Pendapatan/beban Pajak Tangguhan	46.557	(43.419)		
<b>LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>					
<b>4.200.176</b>				<b>3.205.251</b>	
<b>D. LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>					
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>					
<b>1. Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi</b>					
a.	Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	(40.500)	160.207		
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	(40.500)	160.207		
c.	Lainnya	-	-		
<b>2. Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi</b>					
a.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat perubahan laporan keuangan dalam masa awal asing	16.639	(80.363)		
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya	16.639	(80.363)		
c.	Lainnya	-	-		
<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK</b>					
<b>(23.861)</b>				<b>79.844</b>	
<b>TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>					
<b>4.176.315</b>				<b>3.285.095</b>	
<b>Labarugi Bersih Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada:</b>					
<b>Pemilik</b>				<b>4.200.176</b>	<b>3.205.251</b>
<b>Keperluan Non Pengendali</b>				-	-
<b>TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN</b>				<b>4.200.176</b>	<b>3.205.251</b>
<b>Labarugi Komprehensif Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada:</b>					
<b>Pemilik</b>				<b>4.176.315</b>	<b>3.285.095</b>
<b>Keperluan Non Pengendali</b>				-	-
<b>TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN</b>				<b>4.176.315</b>	<b>3.285.095</b>
<b>DIVIDEN</b>				-	-
<b>LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah)</b>				<b>91,05</b>	<b>77,93</b>

## LAPORAN ARUS KAS

Untuk Periode-Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 September 2023 dan 2022 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL			
		30 September 2023	30 September 2022		
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>					
1.	Penerimaan jual beli, bagi hasil, jinh dan usaha utama lainnya	14.616.743	14.050.713		
2.	Pembayaran bagi hasil dana syirkah temporer	(4.296.170)	(2.891.178)		
3.	Penerimaan dan pembayaran dan piutang yang dihubungkan	1.233.493	935.139		
4.	Penerimaan pendapatan usaha lainnya	2.250.873	1.985.573		
5.	Pembayaran tantem	(1.036.476)	(65.068)		
6.	Tambahan modal (18.794.584)	(9.589.137)	(1.658.664)		
7.	Pembayaran atas pendapatan nonusaha - bersih	9.776	20.781		
8.	Pembayaran pajak penghasilan badan	(1.456.933)	(1.123.144)		
9.	Pembayaran zakat	(193.940)	(156.616)		
10.	Penyuluran dana kebaikan	(55.750)	(78.459)		
<b>11. Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi</b>				<b>4.212.261</b>	<b>3.502.667</b>
<b>Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi:</b>					
12.	Penurunan/kenaikan aset operasi:				
a.	Surat berharga - diukur pada nilai wajar	(3.146.172)	1.451.272		
b.	Surat berharga jangka pendek lainnya	(55.109)	72.596		
c.	Piutang	(9.496.627)	(18.794.584)		
d.	Piutang gadah	(1.018.569)	(20.578)		
e.	Pembayaran	(12.847.518)	(10.819.830)		
f.	Tagihan akseptasi	206.902	32.874		
g.	Aset yang diperoleh untuk jinh	(6			